Benemérita Universidad Autonoma de Pueble
Unidades Académicas que imparten Licenciaturs

Unidad Académica

Director de la Facultad de
Filosofia y Letras

Nombre del Titular

Dr. Angel Xolocotzi Yafiez

Correo

angel.xolocotzi@correo.buap.mx;
direccion.ffyl@correo.buap.mx;
ffyl@correo.buap.mx

Programa Educativo

Lic. en Filosofia

Lic. en Historia

Lic. en Procesos Educativos

Lic. Linguistica y Literatura Hispanica

Lic en Antropologia

Lic. en Procesos Educativos Linea

Directora de la Facultad de
Ciencias Fisico Matematicas

Dra. Martha Alicia Palomino Ovando

marthap@fcfm.buap.mx;
direccion@fcfm.buap.mx

Lic. en Matematicas

Lic. en Actuaria

Lic. en Fisica

Lic. en Fisica Aplicada

Director de la Facultad
Ciencias Politicas y
Sociales

Dr. Luis Ochoa Bilbao

ochoabuap@gmail.com;
luis.ochoa@correo.buap.mx

Lic. en Ciencias Politicas

Sociologia

Lic Relaciones Internacionales

Directora de la Facultad de
Derecho

Mtra. Georgina Tenorio Martinez

georgina.tenorio@correo.buap.mx

Lic. en Consultoria Juridica

Lic. en Derecho

Lic. en Derecho

Lic. en Criminologia

Lic. en Derecho

Director de la Facultad de
Ciencias Biologicas

Dr. Salvador Galicia Isasmendi

direccion.fcb@correo.buap.mx;
salvador.galicia@correo.buap.mx

Lic. en Biologia

Lic. en Biotecnologia

Director de la Facultad de
Ciencias Agricolas y
Pecuarias

Dr. Armando lbanez Martinez

armandoibama@outlook.com;
armando.ibanez@correo.buap.mx

Ing. Agrohidraulica

Ing. Agronémica y Zootecnia

Lic. en Agronomia (Ingenieria)

Ingenieria Agronémica en Recursos Naturales Renovables

Directora de la Facultad de
Ciencias de la Computacién

M.I Ma. del Consuelo Molina Garcia

chelito.molina@gmail.com;
cmolina@cs.buap.mx;
consuelo.molina@correo.buap.mx

Lic. en Ciencias de la Computacion

Ing. en Ciencias de la Computacién

Ing. en Tecnologias de la Informaciéon

Director de la Facultad de
Administraciéon

Dr. José Aurelio Cruz de los Angeles

director.fadmon@correo.buap.mx;
joseaurelio.cruz@correo.buap.mx

Lic. en Gastronomia

Lic. en Negocios Internacionales

Lic. en Administracion de Empresas

Lic. en Negocios Internacionales

Lic. en Administracion de Empresas

Lic. Administracion Publica y Gestion Desa.

Lic. en Administracion de Empresas

Lic.en Administracion Turistica

Lic. en Comercio Internacional

Director de la Facultad de
Medicina

Dr. Luis Guillermo Vazquez de Lara
Cisneros

direccion.facmed@correo.buap.mx;
luis.vazquezdelara@correo.buap.mx

Lic. en Biomedicina

Ciencia Forense

Lic. en Fisioterapia

Lic. en Nutricién Clinica

Lic. en Medicina




Profesional Asociado en Imagenologia

Profesional Asociado en Urgencias Médicas

Director de la Facultad de
Artes

Mtro. Alberto Mendiola Olazagasti

amendiolazagasti@hotmail.com;
alberto.mendiola@correo.buap.mx

Lic. en Arte Dramatico

Lic. en Danza

Lic. en Etnocoreologia

Lic. en Musica

Tec. en Musica

Directora de la Facultad de
Enfermeria

M.C.E. Erika Pérez Noriega

direccion.enfermeria@correo.buap.mx;
erika.perez@correo.buap.mx

Lic. en Enfermeria

Lic. en Enfermeria Comp. Pue.

Director de la Facultad de
Ciencias Quimicas

D.C. Jorge Raul Cerna Cortez

jorge.cerna@correo.buap.mx

Lic. en Quimica

Lic. en Farmacia

Lic. en Quimico Farmacobidlogc

Directora de la Facultad de
Contaduria Publica

Dra. Maria Antonieta Monserrat Vera
Muhoz

montseveram@hotmail.com;
monserrat.vera@correo.buap.mx;
direccion.fcp@correo.buap.mx

Lic en Contaduria Publica

Lic. en Direccion Financiera

Lic. en Contaduria y Finanzas Publicas

Lic. en Contaduria Publica

Lic. en Administracion y Direccion de PYMES

Lic. en Administracién y Direccion de PYMES

Lic. en Contaduria Publica

Directora de la Facultad de
Ciencias de la Comunicacién

Dra. Concepcién Angélica Mendieta
Ramirez

angelicamendietaramirez@gmail.com;
angelica.mendieta@correo.buap.mx;
direccion.fccom@correo.buap.mx

Lic. en Merc. y Medios Dig.

Lic. en Comunicacion

Lic. en Comunicacién

Lic. en Comunicacion

Lic. en Mercadotecnia y Medios Digitales

Licenciatura en Periodismo

Director de la Facultad de
Economia

Dr. Israel Gerardo Garcia Pérez

economia@correo.buap.mx;
gerardo.garciaperez@correo.buap.mx

Lic. en Finanzas

Lic. en Economia

Directora de la Facultad de
Arquitectura

Dra. Gloria Carola Santiago Azpiazu

carola.azpiazu@correo.buap.mx

Disefo Grafico

Lic. en Arquitectura

Lic.en Urbanismo y Disefio Ambiental

Director de la Facultad de
Estomatologia

Mtro. Fernando de Jesus Martinez
Arroniz

direccion.estomatologia@correo.buap.mx;
fernando.martinezarroniz@correo.buap.mx

Lic. en Estomatologia

Director de la Facultad de
Ingenieria

Mtro. Angel Cecilio Guerrero Zamora

direccion.ingenieria@correo.buap.mx;
angel.guerrero@correo.buap.mx

Ing. Civil

Ing. Geofisica

Ing. Industrial

Ing. Mecanica y Eléctrica

Ing. Topografica y Geodésica

Ing. Textil

Director de la Facultad de
Medicina Veterinaria y
Zootecnia

Dr. Fernando Utrera Quintana

direccion.fmvz@correo.buap.mx;
fernando.utrera@correo.buap.mx

Lic. en Medicina Veterinaria y Zootecnie

Licenciatura en Fauna Silvestre

Directora de la Facultad de
Cultura Fisica

Dra. Silvia Armenta Zepeda

silvia.armentaz@correo.buap.mx

Lic. en Readaptacion y Activacion Fisica

Lic. en Readaptacion y Activacion Fisica

Lic. en Cultura Fisica

Directora de la Facultad de
Ingenieria Quimica

Mtra. Maria Guadalupe Tita Vazquez
Espinosa de los Monteros

guadalupe.vae@gmail.com;
guadalupe.vazquez@correo.buap.mx

Ing. en Alimentos

Ing. Ambiental

Ing. Quimica

Ing. en Materiales




Directora de la Facultad de
Ciencias de la Electronica

Dra. Luz del Carmen Gémez Pavén

luz.gomez@correo.buap.mx

Ing. en Energias Renovables

Lic. en Electrénica

Lic. en Ingenieria en Mecatronica

Ing. en Sistemas Automotrices

Lic. en Gestién de Ciudades Inteligentes y Transiciones Tecnoldgicas

Director de la Facultad de
Lenguas

Dr. Celso Pérez Carranza

celsopeca@hotmail.com;
celso.perez@correo.buap.mx

Lic. Ensenanza del Francés

Lic. Ensefanza del Inglés

Lic. Abierta Ensefianza de Lenguas con Opcidn: Inglés

Director de la Escuela de
Artes Plasticas y
Audiovisuales

Dr. Victor Alejandro Ruiz Ramirez

victor.ruizramirez@correo.buap.mx

Lic. en Arte Digital

Lic. en Artes Plasticas

Lic. en Cinematografia

Director de la Facultad de
Psicologia

Dr. José Luis Rodriguez Sanchez

joseluis.rodriguez@correo.buap.mx

Lic. en Psicologia

Directora del Complejo
Regional Sur

Dra. Mariana Vaquero Martinez

mariana.vaquero@correo.buap.mx

Lic. en Medicina

Disefo Grafico

Lic. en Ciencias Politicas

Lic. en Readaptacion y Activacion Fisica

Lic. en Arquitectura

Lic. en Estomatologia

Lic. en Administracion de Empresas

Lic. en Comunicacién

Lic. en Derecho

Lic. en Nutricién Clinica

Prof Asoc en Imagenologia

Lic. en Contaduria Publica

Directora del Complejo
Regional Centro

Dra. Mirna Lépez Fuentes

mirna.lopez@correo.buap.mx

Lic. en Admon. de Empresas

Ing. Agroindustrial

Ing. Automatizacion y Autotrénice

Ing. en Procesos y Gestion Ind

Ing.en Sistemas y Tl Industria

Tec. Sup. En Mantenimiento Ind

Ing. Agronémica y Zootecnia

Lic. en Admon. y Dir. de PYMES

Lic. en Arquitectura

Lic. en Negocios Internacionales

Lic. en Derecho

Lic. en Derecho

Lic. en Enfermeria

Director del Complejo
Regional Mixteca

Dr. Gabriel Pérez Galmiche

gabriel.galmiche@correo.buap.mx

Lic. en Admon. de Empresas

Ing. Agroindustrial

Lic. en Biotecnologia

Lic. en Administracion de Empresas

Lic.en Administracion Turistica

Lic en Contaduria Publica

Lic en Contaduria Publica

Quimico Farmacobidlogo

Lic. en Procesos Educativos

Lic. en Gastronomia




Director del Complejo
Regional Norte

Mtro. Felipe Burgos Morales

felipe.burgos@correo.buap.mx

Lic. en Arquitectura

Disefo Grafico

Lic en Contaduria Publica

Lic. en Enfermeria

Ing. Agroforestal Tetela

Lic. en Administracion de Empresas

Lic. en Administracion Turistica

Lic. en Derecho

Lic. en Arquitectura

Lic. en Administracion de Empresas

Lic. en Derecho

Director del Complejo
Regional Nororiental

Dr. Sergio Diaz Carranza

sergio.diaz@correo.buap.mx

Lic. Gestidn Territorial e Identidad Biocultural

Lic. en Administracion de Empresas

Lic en Contaduria Publica

Lic. en Derecho

Lic. en Enfermeria

Lic. en Estomatologia

Lic. en Fisioterapia

Lic. en Nutricién Clinica

Lic en Psicologia

Lic en Contaduria Publica

Prof Asoc en Imagenologia

Lic. en Medicina General y Comunitariz

Lic. en Admon. de Empresas




